報道関係各位

この度、グンゼ株式会社（本社：大阪市北区、社長： 児玉 和）の連結子会社であるグンゼスポーツ株式会社（本社：兵

庫県尼崎市、社長：佐藤 雅之）が、岡山市に『グンゼスポーツクラブ岡山妹尾店』を出店いたしますので、ご案内申し上

げます。

【開発主旨】
グンゼ株式会社は、２０２０年度までの中期経営計画「ＣＡＮ２０」で、人々のクオリティ・オブ・ライフ（ＱＯＬ）の向上に貢献

する健康・医療関連分野を成長の核としています。その中心としてスポーツクラブの多店舗展開を計画しており、この度、

１８店舗目となる岡山妹尾店を、ダイヤ工業株式会社新社屋内「ロコステ」の１、２階部分にオープンします。ダイヤ工業

様との相乗効果も期待できる場所で、地域の皆様とのコミュニケーションを図り健康生活を応援する店舗を目指します。

【クラブの特長】
・グンゼスポーツで初導入の『クラウドシステム』

若年層のライフスタイルに合わせ、会員様の目的に合ったプログラム提供やクラウドシステムを活用したトレーニン

グ状況確認など継続的な健康管理を応援します。
・ここちよい光と風を感じながらヨガなどのプログラムを開催する『ガーデンスタジオ』
・２階バルコニー（幅１９０ｃｍ）を利用したウォーキング＆ランニング専用トラック『バルコニートラック』

2014 年 9 月 9 日

グンゼ株式会社

■グンゼスポーツ岡山妹尾店 店舗概要

１．所 在 地 ： 岡山市南区古新田 1125-1

２．建物運営管理 ： グンゼスポーツ株式会社

３．敷 地 面 積 等 ： 延床面積  1,150 平米

４．施 設 構 成  ： マシンジム （ﾗﾝﾆﾝｸﾞﾏｼﾝ 12 台、ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 10 台、ｷﾈｼｽｽﾃｰｼｮﾝ 6 台 他）

スタジオ２面

温浴、シャワー、ロッカー

５．スケジュール  ： ２０１４年９月１６日（火）グランドオープン

■ダイヤ工業新社屋竣工式のお知らせ

９月１６日のオープンに先立ち、９月１５日（月）午前１０時より、ダイヤ工業新社屋竣工式を下記のとおり開催

いたします。

記

１． 日 時 ２０１４年９月１５日（月・祝）

１０：００ ～ １１：３０

２． 場 所 ダイヤ工業株式会社新社屋

          弊社社長 児玉和 も出席いたします。

本件に関するお問合せ先

報道関係の方からのお問合せ  グンゼ㈱広報ＩＲ室（大阪） ＴＥＬ：０６－６３４８－１３１４ （担当/渡辺・松根）
一般のお客様からのお問合せ  グンゼスポーツ岡山妹尾  ＴＥＬ：０８６－２８１－５５１１
■ＧＵＮＺＥホームページ http://www.gunze.co.jp/   ■グンゼスポーツ http://www.gunzesports.com/

【参考】

グンゼスポーツ株式会社の事業概要

■ 会 社 名 ：  グンゼスポーツ株式会社

■ 本   社  ：  〒661-0001 兵庫県尼崎市塚口本町 4 丁目 8-1

TEL（06）6423-4721  FAX（06）6423-4720

URL http://www.gunzesports.com

■ 資 本 金 ：  8,000 万円 （グンゼ 100％出資）

■ 設立年月 ：  昭和５９年１２月１日

■ 事業内容 ：

● スポーツ施設の運営・管理（会員制スポーツクラブの運営）

● スポーツスクール事業の運営

（ｽｲﾐﾝｸﾞ・ﾃﾆｽ・ｴｱﾛﾋﾞｸｽ・ｼﾞｭﾆｱ体操・その他）

●前各事業の運営・管理業務の受託およびコンサルタント業務

●その他、各事業に付帯する一切の業務

■ 売 上 高 ：  ５０億円（２０１３年度）

■ 従業員数 ：  １２０名

■ 代表取締役 ：  佐藤 雅之

■ 事 業 所

【関東】 ・グンゼスポーツクラブ前橋（群馬県前橋市）

 ・グンゼスポーツクラブ川口コムズ（埼玉県川口市）

【中部】 ・グンゼスポーツクラブコムズスカイガーディン（愛知県名古屋市）

 ・グンゼスポーツクラブｍｏｚｏワンダーシティ（愛知県名古屋市）

【北陸】 ・グンゼスポーツクラブ富山コムズ（富山県富山市）

【近畿】 ・グンゼスポーツクラブつかしん（兵庫県尼崎市）

・グンゼスポーツクラブ川西（兵庫県川西市）

・グンゼスポーツクラブはびきの（大阪府羽曳野市）

・グンゼスポーツクラブ枚方（大阪府枚方市）

・グンゼスポーツクラブ桜宮（大阪府大阪市）

・グンゼスポーツクラブポートウェーブ西宮（兵庫県西宮市）

・グンゼスポーツクラブ西明石（兵庫県明石市）

・グンゼスポーツクラブ南草津レイクブルー（滋賀県草津市）

・グンゼスポーツクラブ橿原（奈良県橿原市）

・グンゼスポーツクラブ Kyoto 烏丸六角店（京都府京都市）

・G スポーツステューディオ 神戸ハーバー（兵庫県神戸市）

【中国】 ・グンゼスポーツクラブアイビースクエア（岡山県倉敷市）

以上